2

     22.05.2018

     237-ПА

О подготовке и проведении праздника «Сабантуй»

В соответствии с постановлением администрации Асбестовского городского округа от 29.12.2017 № 828-ПА «Об утверждении плана общегородских мероприятий, конкурсов, фестивалей учреждений культуры Асбестовского городского округа на 2018 год», в целях вовлечения населения
в творческое участие в организации досуга и праздника «Сабантуй», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности граждан при проведении на территории Свердловской области мероприятий
с массовым пребыванием людей», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории микрорайона 101 квартала праздник «Сабантуй».
2. Установить дату проведения праздника «Сабантуй» - 16 июня 2018 года.

3. Определить школьный стадион Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 13» Асбестовского городского округа местом проведения праздника «Сабантуй».

4. Назначить ответственным за проведение праздника заместителя главы администрации Асбестовского городского округа М.С. Турыгина.

5. Утвердить план мероприятий подготовки праздника «Сабантуй» (прилагается).

6. Отделу культуры администрации Асбестовского городского округа (Ундольская  А.Н.) разработать сценарий праздника и организовать концертную и игровую программу праздника.

7. Отделу по экономике администрации Асбестовского городского округа (Минаев А.В.) заключить договоры на размещение нестационарных торговых объектов на месте проведения праздника.
8. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел России «Асбестовский» (М.В. Петров):
1) оказать в соответствии с законодательством Российской Федерации содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка                              в месте проведения праздника;

2) оказать содействие в привлечении специалистов для осуществления проверки места проведения праздника на наличие взрывоопасных предметов.

9. Муниципальному бюджетному учреждению Асбестовского городского округа «Центр спасения» (Пустотин А.Д.) обеспечить контроль за подготовкой сил и средств постоянной готовности для оперативного реагирования в случае чрезвычайной ситуации при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, выделить аварийно-спасательный автомобиль на время проведения мероприятий.

10. Запретить торговым предприятиям и организациям продажу спиртных, слабоалкогольных напитков, пива в районе проведения массовых мероприятий.
11. Муниципальному унитарному предприятию «Горэнерго» Муниципального образования город Асбест (Жиляков М.П.) обеспечить подключение электроэнергии для работы звукоусиливающей аппаратуры и торговых точек в период проведения праздника.
12. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Свердловской области «Станция скорой медицинской помощи город Асбест» (Степченко А.Г.) осуществить дежурство в районе проведения праздника с целью оказания неотложной помощи с 12.00 до 15.00 часов 16 июня 2018 года.
13. Рекомендовать физическим и юридическим лицам принять участие
в организации проведения праздника «Сабантуй».

14. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Асбестовского городского округа в сети Интернет (www.asbestadm.ru) .
15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Асбестовского городского округа
М.С. Турыгина.
Глава
Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Асбестовского городского округа

от 22.05.2018 № 237-ПА
«О подготовке и проведении

праздника «Сабантуй»

План мероприятий

подготовки праздника «Сабантуй»

	№
	Мероприятие
	Сроки
	Исполнитель

	1
	Предоставление автомашины «КамАЗ» для оборудования сцены
	16.06.2018
	ОАО «Уральский асбестовый горно-обогатительный комбинат»

	2
	Предоставление автобуса для артистов
	16.06.2018
	ООО «ФОРЭС»

	3
	Подключение к электросети звукоусилительной аппаратуры и торговых точек
	16.06.2018
	Муниципальное унитарное предприятие «Горэнерго» Муниципального образования город Асбест

	4
	Обеспечение охраны правопорядка
	16.06.2018
	Межмуниципальный отдел МВД России «Асбестовский»

	5
	Организация работы торговли

	16.06.2018
	Отдел по экономике администрации Асбестовского городского округа

	6
	Извещение, информация о празднике в средствах массовой информации
	09.06.2018- 16.06.2018
	Редакция газеты «Асбестовский  рабочий»;

ОАО ТРК "Студия АТВ ";

Отдел культуры администрации Асбестовского городского округа

	7
	Разработка сценария, подготовка реквизита, оформление площадки, установка аттракционов
	до 10.06.2018
	Отдел культуры администрации  Асбестовского городского округа

	8
	Проведение концертно-игровой программы и  состязаний
	16.06.2018
	Отдел культуры администрации Асбестовского городского округа, МБУК «Центр культуры и досуга имени Горького» АГО

	9
	Озвучивание праздника звукоусилительной аппаратурой
	16.06.2018
	Отдел культуры администрации Асбестовского городского округа